
 
UCHWAŁA  NR  XVI/150/08 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 
z dnia 30 września 2008 r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty  

należności pieniężnych Gminy Golczewo oraz jej jednostek organizacyjnych, do których  
nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów  

do tego uprawnionych 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) i art. 43  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. 2)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz roz-
kładania na raty płatności na rzecz Gminy Golczewo i jej jednostek organizacyjnych z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa, zwanych dalej „należnościami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, 
a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłuż-
nikami”. 
 

§ 2. 1. Należności przypadające Gminie Golczewo lub jej jednostkom organizacyjnym mogą 
podlegać umorzeniu w całości lub części wyłącznie w przypadkach uzasadnionych ważnym inte-
resem dłużnika lub interesem publicznym, gdy: 
1) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając spadkobierców odpowiadających za 

zobowiązania, a nie można ściągnąć należności z masy spadkowej; 
2) dłużnik niebędący osobą fizyczną uległ likwidacji lub upadłości, a nie ma następców praw-

nych lub osób odpowiadających za jego zobowiązania i nie można ściągnąć należności  
z majątku likwidacyjnego lub masy upadłości; 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu; 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w toku postępowania mającego na celu docho-

dzenie należności nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej na-
leżności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

5) jest uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi mają-
cymi charakter obiektywnych przyczyn losowych niezawinionych przez dłużnika. 

 
2. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. 1 może nastąpić  

z urzędu lub na wniosek dłużnika. 
 

3. Należności mogą być na wniosek dłużnika, odraczane lub rozkładane na raty, jeżeli termi-
nowe ich spłacenie mogłoby zagrażać istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego 
lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie waż-
nymi względami społecznymi lub gospodarczymi.  
 
                                                        
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,  
poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. 
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



 
4. Wniosek o umorzenie, odraczanie płatności lub rozłożenie na raty należności powinien być 

należycie udokumentowany. Przed umorzeniem należności należy przeprowadzić wszechstronne 
postępowanie wyjaśniające i podjąć próby ich ściągnięcia. 

 
5. Za ważny interes publiczny, o którym mowa w ust. 1, należy uznać również umorzenie na-

leżności głównych, odsetek od nich oraz innych należności ubocznych, o ile wysokość ich nie 
przekracza 3-krotności opłaty dodatkowej pobieranej przez "Pocztę Polską" za polecenie prze-
syłki listowej. 

 
§ 3. 1. Do umarzania należności wraz z odsetkami i innymi należnościami ubocznymi,  

z uwzględnieniem § 2 ust. 5, uprawniony jest: 
1) Burmistrz Golczewa – jeżeli jej wartość nie przekracza 3-krotności kwoty przeciętnego wy-

nagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym podjęcie decy-
zji o umorzeniu, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej „Monitor Polski” 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (obliczanego dla celów naliczania odpisu 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych), 

2) Burmistrz Golczewa, po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Golczewie – jeżeli jej wartość 
przekracza 3-krotność kwoty przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w 
pkt 1, 

3) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej co do należności tej jednostki - jeżeli ich łącz-
na wartość nie przekracza kwoty 20% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego, o którym 
mowa w pkt 1. 

 
2. W przypadku należności jednostek organizacyjnych w wysokości wyższej niż w ust. 1 pkt 

3, zastosowanie ma ust. 1 pkt 1 i 2 na wniosek kierownika jednostki. 
 

§ 4. 1. Do odraczania lub rozkładania na raty należności wraz z odsetkami i innymi należno-
ściami uprawniony jest: 
1) Burmistrz Golczewa, 
2) kierownik gminnej jednostki organizacyjnej – w zakresie należności tej jednostki. 

 
2. W przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez dłużnika odroczonych terminów zapłaty należności pieniężnej lub; 
2) negatywnej decyzji w sprawie odroczenia lub rozłożenia na raty, 

- odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. 
 

§ 5. 1. Czynności umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności wraz z odsetkami 
i innymi należnościami ubocznymi, o których mowa w § 2, organy dokonują w drodze: 
1) decyzji administracyjnej - w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym; 
2) porozumienia - w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilno-

prawnych; 
3) jednostronnego oświadczenia woli - w sytuacjach przewidzianych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3. 

 
2. Organy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 oraz w § 4 ust. 1 pkt. 2 podają do wiadomości 

Burmistrza do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, informację zawierającą 
wykaz osób prawnych, osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających oso-
bowości prawnej, którym w zakresie objętym niniejszą uchwałą udzielono umorzeń, odroczeń 
oraz rozłożeń spłaty na raty, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umo-
rzenia. 

 



§ 6. Zachowują moc czynności wymienione w § 3 ust. 1, dokonane począwszy od 1 stycznia 
2008 r. do dnia publikacji niniejszej uchwały na zasadach określonych uchwałą, o której mowa w 
§ 7. 
 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 26 kwietnia  
2007 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty na-
leżności pieniężnych Gminy Golczewo i jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 80, poz. 1267). 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od 1 stycznia 2008 r. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
     Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


